

ESCOLA PROF.^a IRIS CÉLIA CABANELLAS ZANNINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2021

Data e hora de abertura: 14/04/2021 às 10:00

Objeto: Adquirir material de expediente, esportivo, didático-pedagógico, limpeza e higienização, cantina e material permanente (equipamentos).

ITEM	Especificações Técnicas dos itens/serviços a serem adquiridos/realizados	Despesas Programadas		Empresas Participantes					
		Unidade	Quant.	M.G.S. PEREIRA LUCENA		G. C. DE OLIVEIRA - ME		Valor Unitário	Valor Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Cadeira Longarina 3 Lugares, acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência, estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática, até 120kg/lugar, na cor preta	UNID.	2	R\$349,00	R\$698,00	R\$699,00	R\$1.398,00		
2	Cadeira giratória alcochoada em corvin preto c./ encosto para braços medindo 95x62cm, com suporte até 120kg.	UNID.	3	R\$450,00	R\$1.350,00	R\$499,00	R\$1.497,00		
3	Mesa Tênis De Mesa Oficial/Ping Pong em MDF 15mm, c./ acabamento em laca azul fosca e linhas demarcatórias brancas; estrutura dos pés articulados (dobráveis) em madeira, (medidas oficiais ITTF 2,74 x	UNID.	2	R\$600,00	R\$1.200,00	R\$1.349,00	R\$2.698,00		
4	Quadro De Aviso em cortiça .c/ moldura me alumínio medindo 2,0x1,20 m	UNID.	1	R\$240,00	R\$240,00	R\$330,00	R\$330,00		
5	Cavaletê Flip Chart em madeira c./Porta bloco e quadro branco, altura ajustável de até 1,72 metros, similar a SOUZA	UNID.	5	R\$95,00	R\$475,00	R\$90,00	R\$450,00		
6	Scanner Portátil Workforce ES-60W, USB 2.0, Wifi, resolução óptica de 600 dpi, bateria interna, na cor preta.	UNID.	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00	R\$980,00	R\$980,00		
7	Lavadora De Alta Pressão Re 90 - 1800 Libras - 1800w, comprimento da mangueira de alta pressão, 6m, Pressão máxima: 120 bar. Vazão máxima de água: 520.	UNID.	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00	R\$1.000,00	R\$1.000,00		
8	Grampeador de tapeceiro	UNID.	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$68,00	R\$68,00		
9	Cadeira Plástica com encosto para braços c. suport para até 182kg, na cor branca	UNID.	25	R\$75,00	R\$1.875,00	R\$50,00	R\$1.250,00		
10	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor vermelha, cx c./ 10 unidades	CX	2	R\$32,00	R\$64,00	R\$31,00	R\$62,00		
11	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor azul, cx c./ 10 unidades	CX	10	R\$32,00	R\$320,00	R\$31,00	R\$310,00		
12	Pincel p./ quadro branco recarregável, na cor preta, cx c./ 10 unidades	CX	10	R\$32,00	R\$320,00	R\$31,00	R\$310,00		
13	Pincel permanente, cx c./ 12 unidades, na cor preta	CX	2	R\$22,00	R\$44,00	R\$22,00	R\$44,00		
14	Suporte p./ livros do tipo bibliocanto, em metal, na cor branca, com medidas aproximadas de 17cmx10cmx11,5cm (base)	PAR	25	R\$20,00	R\$500,00	R\$130,00	R\$3.250,00		
15	Cartucho Toner compatível impressora Workcentre 3315	UNID.	10	R\$140,00	R\$1.400,00	R\$187,00	R\$1.870,00		
16	Cartucho Toner Samsung Compatível Multifuncional SL-M4080FX	UNID.	10	R\$145,00	R\$1.450,00	R\$490,00	R\$4.900,00		
17	Cartucho Toner 26X Original Preto compatível com multifuncionais Laserjet Pro M-426DW	UNID.	8	R\$155,00	R\$1.240,00	R\$760,00	R\$6.080,00		
18	Refil de pó para reabastecer toner impressora XEROX, tubo de 1Kg	UNID.	6	R\$140,00	R\$840,00	R\$120,00	R\$720,00		
19	Papel A4, caixa c./ 10 resmas	CX	40	R\$177,00	R\$7.080,00	R\$178,00	R\$7.120,00		
20	Papel com textura casca de ovo, resma contendo 50 unidades, similar a FILIPAPER	PCT	5	R\$18,00	R\$90,00	R\$19,00	R\$95,00		
21	Tesoura tamanho grande em aço inoxidável e cabo reforçado, 25cm	UNID.	5	R\$10,00	R\$50,00	R\$9,00	R\$45,00		
22	Folha de E.V.A com brilho em cores sortidas	UNID.	20	R\$4,50	R\$90,00	R\$3,90	R\$78,00		
23	Folha de E.V.A com estampas sortidas	UNID.	20	R\$3,50	R\$70,00	R\$3,90	R\$78,00		
24	Folha de E.V.A lisa em cores sortidas	UNID.	20	R\$1,70	R\$34,00	R\$1,90	R\$38,00		
25	Folha de E.V.A atalhado em cores sortidas	UNID.	20	R\$2,90	R\$58,00	R\$4,30	R\$86,00		
26	Kit c./ 4 refis de tinta, 70 ml cada, p./ impressora do tipo Epson L555, L365, L395	KIT	5	R\$80,00	R\$400,00	R\$145,00	R\$725,00		
27	Cartolina em cores variadas	UNID.	100	R\$0,60	R\$60,00	R\$0,69	R\$69,00		

28	Papel Madeira p./ embalagem, folhas medindo 66x96	UNID.	100	R\$1,50	R\$150,00	R\$0,80	R\$80,00		
29	Fitas adesivas transparentes, rolo de 48mmx45mm	UNID.	10	R\$2,80	R\$28,00	R\$2,50	R\$25,00		
30	Caneta esferográfica azul, cx c./ 50 unidades, siimilar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$32,00	R\$32,00	R\$31,50	R\$31,50		
31	Caneta esferográfica preta, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$32,00	R\$32,00	R\$31,50	R\$31,50		
32	Caneta esferográfica vermelha, cx c./ 50 unidades, similar a FABER-CASTELL	CX	1	R\$32,00	R\$32,00	R\$31,50	R\$31,50		
33	Grampos p./ grampeador de tapeceiro 106/6mm	CX	4	R\$8,00	R\$32,00	R\$5,90	R\$23,60		
34	Apagador com porta pincel p./ quadro branco, com feltro de 2mm	UNID.	30	R\$4,50	R\$135,00	R\$4,90	R\$147,00		
35	Corretivo Líquido A Base De Água 18ml cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$12,00	R\$24,00	R\$13,00	R\$26,00		
36	Adaptador de Tomada 3 Saídas tipo "T" ou Benjamim novo padrão	UNID.	15	R\$5,90	R\$88,50	R\$13,50	R\$202,50		
37	Pastas plásticas transparentes com elástico, no tamanho A4, 4cm espessura (ALTA)	UNID.	15	R\$2,00	R\$30,00	R\$4,90	R\$73,50		
38	Cola Isopor e E.V.A, frasco com 90g, similar a ACRILEX	UNID.	20	R\$2,50	R\$50,00	R\$4,00	R\$80,00		
39	Extensão elétrica, 5 metros, c./ tomadas novo padrão	UNID.	3	R\$34,00	R\$102,00	R\$53,00	R\$159,00		
40	Fita dupla face 24mm x 30m, transparente	Rolo	10	R\$7,00	R\$70,00	R\$8,70	R\$87,00		
41	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor preta, cx c./ 12 unidades	CX	3	R\$42,00	R\$126,00	R\$49,00	R\$147,00		
42	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor azul, cx c./ 12 unidades	CX	3	R\$42,00	R\$126,00	R\$49,00	R\$147,00		
43	Abastecedor de pincel p./ quadro branco, na cor vermelha, cx c./ 12 unidades	CX	1	R\$42,00	R\$42,00	R\$49,00	R\$49,00		
44	Fita crepe 18mmx10m	UNID.	5	R\$4,20	R\$21,00	R\$6,80	R\$34,00		
45	Envelope A4, pct c./ 100 unidades, equivalente a FORONI	PCT	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$64,00	R\$64,00		
46	Pastas plásticas transparentes com elástico, no tamanho A4, 4cm espessura (ALTA)	UNID.	15	R\$2,00	R\$30,00	R\$5,80	R\$87,00		
47	Papel diplomata	UNID.	2	R\$18,00	R\$36,00	R\$19,90	R\$39,80		
48	Papel cartão 50x50cm, em cores variadas, PCT c./ 10 unidades	PCT	4	R\$9,00	R\$36,00	R\$9,90	R\$39,60		
49	Clipes Aço Galvanizado nº 1, cx com 100 unidades	CX	10	R\$2,00	R\$20,00	R\$1,70	R\$17,00		
50	Clipes Aço Galvanizado nº 6, cx com 100 unidades	CX	10	R\$3,00	R\$30,00	R\$1,70	R\$17,00		
51	Molha-dedo em pasta, 12 g	UNID.	4	R\$3,00	R\$12,00	R\$4,80	R\$19,20		
52	Tinta guache 250 ml, não tóxica, solúvel em água, em cores sortidas	UNID.	20	R\$5,00	R\$100,00	R\$5,90	R\$118,00		
53	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M	UNID.	3	R\$19,00	R\$57,00	R\$29,00	R\$87,00		
54	Livro de ponto 1/4 160 folhas	UNID.	4	R\$12,00	R\$48,00	R\$16,90	R\$67,60		
55	Livro protocolo de correspondência 1/4 100 folhas	UNID.	3	R\$10,00	R\$30,00	R\$19,00	R\$57,00		
56	Par de Raquetes p./Badminton c./ estrutura em alumínio e nylon, similar a Gold Sports	PAR	1	R\$190,00	R\$190,00	R\$350,00	R\$350,00		
57	Conjunto com 2 Interruptores Simples - 10A 250V na cor branca	UNID.	15	R\$12,00	R\$180,00	R\$19,90	R\$298,50		
58	Bola de futsal max500 term VIII, unisex, c./ tecnologia termotec e composição PU, sem costura	UNID.	2	R\$70,00	R\$140,00	R\$75,00	R\$150,00		
59	Bola de Handebol H2L suécia, confeccionada em PU Ultragrip, tam.2 (Juvenil), aprovada CBHB	UNID.	2	R\$80,00	R\$160,00	R\$83,00	R\$166,00		
60	Apito Premium oficial similar a Fox Pearl Mini	UNID.	2	R\$25,00	R\$50,00	R\$25,00	R\$50,00		
61	Bola de Vôlei MG 3600 Fusion VIII, confeccionada em PU alta qualidade	UNID.	2	R\$75,00	R\$150,00	R\$68,00	R\$136,00		
62	Raquete p./ Tênis de Mesa, com superfície aborrachada e cabo em madeira	PAR	1	R\$45,00	R\$45,00	R\$59,00	R\$59,00		
63	Bola Basquete, composição: 100% Borracha Natural e 100% Butileno, circunferencia 68,5 cm.	UNID.	4	R\$65,00	R\$260,00	R\$68,00	R\$272,00		
64	Lâmpadas fluorescentes de 30W, cx c./ 12 unidades	CX	1	R\$260,00	R\$260,00	R\$960,00	R\$960,00		
65	Sabão líquido concentrado, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$42,00	R\$84,00	R\$40,00	R\$80,00		
66	Sabão em pó, cx c./ 24 unidades de 500 gramas	CX	2	R\$85,00	R\$170,00	R\$68,00	R\$136,00		
67	Soda Cáustica em escamas, 500g, similar a BRADOC	UNID.	2	R\$22,00	R\$44,00	R\$19,00	R\$38,00		
68	Saco de lixo 50L, pacotes de 5 unidades	PCT	40	R\$8,00	R\$320,00	R\$2,50	R\$100,00		
69	Saco de lixo 100L, pacotes de 5 unidades	PCT	40	R\$8,00	R\$320,00	R\$3,70	R\$148,00		

70	Pedra sanitária, 35g, lavanda	UNID.	20	R\$6,00	R\$120,00	R\$2,80	R\$56,00		
71	Alcool 70º, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$120,00	R\$240,00	R\$89,00	R\$178,00		
72	Papel higiênico folha dupla, picotado, perfumado, fardo c./ 24 unidades de 30mx10cm	Fardo	1	R\$58,00	R\$58,00	R\$89,00	R\$89,00		
73	Desinfetante lavanda, similar a PATO, garrafa 500ml, cx c./ 12 unidades	CX	1	R\$85,00	R\$85,00	R\$37,00	R\$37,00		
74	Espanador em Fibras nº 1	UNID.	5	R\$35,00	R\$175,00	R\$8,00	R\$40,00		
75	Água sanitária, similar a BRILHANTE, garrafa 1000ml, cx c./ 12 unidades	CX	2	R\$45,00	R\$90,00	R\$29,00	R\$58,00		
76	Tecido do tipo estopa ou juta em fibra 100% natural	Metro	10	R\$18,00	R\$180,00	R\$39,00	R\$390,00		
77	Alcool em Gel 70º, frascos de 500ml c./ dosador	UNID.	30	R\$8,00	R\$240,00	R\$8,90	R\$267,00		
78	Luva de Látex Amarela para Limpeza - Par, tamanhos P/M	PAR	10	R\$12,00	R\$120,00	R\$5,00	R\$50,00		
79	Máscaras descartável em polipropileno (3 camadas de TNT com filtro) c./ elástico e clipe nasal, cx c./ 50 unidades	CX	5	R\$55,00	R\$275,00	R\$68,00	R\$340,00		
80	Mangueira Flex, rolo de 50m	ROLO	1	R\$380,00	R\$380,00	R\$130,00	R\$130,00		
81	Tomada c./conjunto 4x2 com 2 Tomadas 2P+T, na cor branca	UNID.	15	R\$30,00	R\$450,00	R\$13,90	R\$208,50		
82									
83									
TOTAL					R\$29.343,50	R\$42.326,30			
PRAZO DE ENTREGA: <u>10 DIAS</u>				LEGENDAS					
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: <u>60 DIAS</u>					Item vencedor				
FORMA DE PAGAMENTO: <u>TRANSFERÊNCIA ELETRÔNICA OU VIA CARTÃO MAGNÉTICO</u>					Empate				
					Item não cotado				